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ULRIKA JOSEFSSON 
Verksamhetschef

När vi sammanfattar det gångna året konstaterar jag att 2023 blev något av en 
nystart efter pandemiåren – äntligen har vi fått utnyttja vår fulla kapacitet igen. 
Över 800 programpunkter har genomförts och sammanlagt har vi haft närmare 
82 000 besök på våra evenemang. Det vittnar om ett stort intresse för scen-
konst och att vi har ett angeläget innehåll i vår verksamhet som helhet.

ETT KVITTO PÅ 
SCENKONSTENS 
VÄRDE

Kulturhuset Spira har fortsatt att utveckla det konstnärliga uppdraget och har levererat en rik och bred 
repertoar till vår publik. Under året har vi haft flera konstnärliga och publikmässiga framgångar som 
stärkt vårt varumärke som scenkonsthus och även vår roll i den regionala utvecklingsstrategin.  
Ett minne som kommer upp är vår medverkan i en paneldebatt kring kulturens betydelse för regional 
utveckling och platsattraktivitet under Almedalsveckan i Visby. Intresset för programpunkten var stort 
och jag ser fram emot fortsatta samtal framöver. 

Vår teateruppsättning Pappan blev en lyckad produktion som lockade såväl den vana publiken som 
helt nya målgrupper. Turnéföreställningen Människans bästa vän har spelats för ett stort antal länsbor 
likväl som en växande publik i våra grannlän. En positiv trend som vi ser fortsätter även under 2024. 
Jönköpings Sinfoniettas samarbete med operasångaren Rickard Söderberg och tonsättaren Jonas 
Valfridsson har varit mycket framgångsrikt och vi ser fortsatt en god publikutveckling på våra klassiska 
konserter. Under året fortsatte vi även vår strategiska satsning på att bredda intresset för vår orkester. 
Den här gången blev resultatet ett samarbete med Huskvarna Folkets Park där Sinfoniettan mötte en 
helt ny publik tillsammans med Ola Salo under ledning av Jonas Nydesjö på den nyinvigda 
utomhusscenen i den ljumma augustikvällen. En annan av årets höjdpunkter har varit att få möjliggöra 
en scenkonstupplevelse för de tusentals högstadieelever som såg Unga Spiras nyskrivna musikal  
Alla skriker, ingen hör i teatersalongen. Att tillsammans få möta en både humoristisk och allvarlig 
gestaltning av de svårigheter som kan drabba en familj blev en stor upplevelse – både för oss som 
verksamhet och för de elever och lärare som fick biljetten betald genom Regionens barnkulturpeng. 
Genom ensemblen Dans Spira Extended, ett unikt projekt där vi har kunnat erbjuda nyutexaminerade 
dansare en första anställning, har vi fortsatt sprida danskonsten i länet via föreställningar och 
workshops. Som Camilla Ekelöf, konstnärlig chef dans, berättade i vårt seminarium under Folk och 
Kultur 2023 är det just unga scenkonstnärer som gör att vi kan nå och spegla den unga publiken på 
ett alldeles speciellt sätt. Under året har vi för första gången även arrangerat Freja Funk Festival – en 
scenkonstfestival på temat mångfald och tillgänglighet. 

Ledarskap är en viktig fråga för mig och för verksamheten. Under året har Jönköpings Sinfonietta fått 
ett nytt ledarskap i form av orkesterchefen Magnus Lind och Chefdirigenten Johannes Gustavsson, 
samtidigt som Hugo Aavaranta Hansén har kommit in som konstnärlig chef för teater. Jag ser fram 
emot att fortsätta utveckla verksamheten tillsammans med dem, andra chefer och alla övriga 
medarbetare som gör ett fantastiskt arbete på, bakom och utanför scenerna. Kulturhuset Spira är  
en verksamhet där konstnärlig briljans samexisterar med gott ledarskap och helhetssyn.

Sist men inte minst vill jag tacka publiken – alla som är vana besökare och alla som mötte oss för 
första gången under året. Det som händer när scenkonsten når er är det om driver oss framåt.

Det är för er Kulturhuset Spira finns till.
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Under 2023 fortsatte vi ge barn och unga möjlighet att möta scenkonst 
på nära håll, både i Kulturhuset Spira och ute i skolorna. Med fokus på  
interaktivitet och delaktighet har vi presenterat scenkonst i olika genrer 
och format – från musikal och teater till dans och musik.

För första gången presenterade Unga Spira en musikal skapad specifikt för ung publik. I Rikard 
Bergqvists nyskrivna Alla skriker, ingen hör skildrades en helt vanlig familj och deras kamp mot allt 
ifrån prestationskrav och kroppsideal till städmani och ofullbordade rockstjärnedrömmar. I rollerna 
syntes unga musikalartister tillsammans med bland andra Kalle Malmberg och Sanna Ingermaa 
Nilsson från Kulturhuset Spiras fasta ensemble. Musikalen var ett sätt för Unga Spira att lyfta även 
svårare frågor som barn och unga ställs inför, med spänning, svart humor och högt tempo. Alla 
skriker, ingen hör erbjöds gratis till länets niondeklassare via Regionens barnkulturpeng, och 
skolföreställningarna sågs av drygt 4 000 elever. Musikalen spelades även för offentlig publik vid 
ett flertal tillfällen.

MUSIK OCH DANS I ELDFÅGELN
Musiker, dansare, äldre och barn möttes i den generationsöverskridande föreställningen 
Eldfågeln, ett musik- och dansverk för förskolebarn samt årskurs 1-3, baserad på en av Igor 
Stravinskijs mest uppskattade kompositioner. Föreställningen koreograferades av Charlotta 
Öfverholm, huvudansvarig för projektet Age on stage som syftar till att engagera dansintresserade 
personer över 65 år. Eldfågeln erbjöds till länets elever i årskurs 3 via Regionens barnkulturpeng 
och skolföreställningarna sågs av drygt 3 700 elever. Eldfågeln spelades även för offentlig publik 
vid ett tillfälle. Inför föreställningen erbjöds en digital workshop i origami, där eleverna fick vika 
pappersfåglar. 

IDENTITETSFRÅGOR I KLASSRUMMET
Vem är jag och varför är jag som jag är? Två centrala frågeställningar i Identitetsakuten, en interak-
tiv teaterföreställning som spelades för elever i årskurs 4–6 på skolor runt om i länet. Tillsammans 
med ID-robotarna Norm och Gretl och programmeraren Dr. Granell fick eleverna undersöka hur 
allt från andra människor till yttre faktorer som omgivning och teknik formar oss som människor. 
Identitetsakuten sågs av närmare 1 500 elever.

SKOLGÅRDEN SOM TEATERSCEN
Skolgårdar förvandlades till teaterscener när föreställningen Skolgårdslive 
åkte ut på turné i länet. Skådespelare från Kulturhuset Spiras ensemble 
spelade upp ett antal scener ur klassiska teaterpjäser som Fröken Julie och 
lät sedan eleverna bestämma nya sätt att spela upp scenen på – exempelvis 
genom att förvandla karaktärerna till clowner. Skolgårdslive turnerade på 
skolor i fyra kommuner, och sågs av sammanlagt 481 elever i årskurs 3–5. 

CAMILLA EKELÖF 
Konstnärlig chef Unga Spira

ANDRA HÖJDPUNKTER UNDER 2023

–  I anknytning till Alla skriker, ingen hör arrangerades även   
 workshops på temat ”Vad är en musikal?”, där sammanlagt 
 900 elever medverkade.
–  Kulturlov bjöd på teater, dans och workshops för   
 sportlovslediga barn och familjer.
–  Scenkonstintresserade ungdomar från hela länet 
 medverkade i årets upplaga av Ung Scen Spira.

ALLA SKRIKER, INGEN HÖR
Kan drömmen om det perfekta livet i själva 
verket vara en mardröm? Unga Spiras musikal 
om en familjs kamp mot sina inre demoner 
sågs av drygt 4 000 elever från länet.SPÄNNANDE  

SÄSONG FÖR  
LÄNETS YNGRE
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Skådespelarkonsten firade stora triumfer under en säsong som bjöd 
på energisk fars, lågmäld komedi och hjärtknipande allvar. Och av 
publikresponsen att döma finns det en stor efterfrågan på välskriven 
och välspelad dramatik oavsett genre.

STOR DRAMATIK  
PÅ TEATERSCENEN

PAPPAN
Det prisade dramat fick ett mycket varmt 
mottagande hösten 2023. Philip Zandén gjorde 
rollen som pappan André och hans dotter 
spelades av Kulturhuset Spiras Hanna Schön.

FRANSK FARS FÖRST UT
Året inleddes med den franske dramatikern Florian Zellers fars En timme i lugn och ro, som 
äntligen fick sin Sverigepremiär efter att ha flyttats fram på grund av pandemin. Ståuppkomikern 
Adde Malmberg regisserade och gjorde huvudrollen som Michel i en berättelse om en familj vars 
oförmåga att kommunicera får tragikomiska konsekvenser. Medverkade gjorde även Kalle 
Malmberg, Vera Veljovic, Mathias Lithner, Åsa Arhammar och Sanna Ingermaa Nilsson från Spiras 
skådespelarensemble, och tillsammans med Adde bjöd de på högt tempo, fysiskt spel och komisk 
timing på högsta nivå. ”Det är fint att se Spiras egna skådespelare leva ut i en tempofylld och 
skruvad komedi”, konstaterade P4 Jönköping.

PAPPAN EN FULLTRÄFF PÅ ALLA PLAN
Höstens stora pjäs Pappan är också signerad Florian Zeller, men har en betydligt allvarligare ton. 
Philip Zandén gjorde en fullkomligt briljant gestaltning av den demente André och hans kamp för 
att behålla greppet om verkligheten. Spiras skådespelare Hanna Schön, Petter Andersson och 
Mathias Lithner stod även de för strålande insatser tillsammans med gästande Malin Berg och 
Jennifer Carzties. Teamet, lett av schweiziske regissören Stefan Metz och spanske scenografen 
Alex Tarragüel, levererade en varm, sorglig och djupt berörande föreställning som blev en 
konstnärlig fullträff, hyllad av såväl publik som recensenter. ”Bland det starkaste som satts upp på 
Spira”, skrev Jönköpings-Posten i sin recension. Pappan spelades vid 18 tillfällen i Kulturhuset 
Spira och gjorde även ett gästspel på Gummifabriken i Värnamo. Sammanlagt lockade pjäsen en 
publik på 3 215 personer, och en stor andel av föreställningarna var utsålda.

HUNDLIV PÅ TURNÉ
Dessutom hann vi turnera i länet med Bengt Järnblads varma 
komedi Människans bästa vän, med Åsa Arhammar och Kalle 
Malmberg i rollerna som matte respektive hund. En trösterik och 
charmig berättelse med mycket musik, om två själar som söker 
gemenskap. Pjäsen regisserades av Spiras Petter Andersson och 
spelades i Jönköping, Ystad, Värnamo, Karlskrona, Ulricehamn, 
Visingsö och Sävsjö.

HUGO AAVARANTA HANSÉN 
Konstnärlig chef teater

ANDRA HÖJDPUNKTER UNDER 2023

–  I samarbete med bland andra Riksteatern i Jönköpings län  
 presenterade vi flera gästspel: Kameliadamen i en samtida  
 version, en nytolkning av Tolstoy i Det har aldrig funnits en  
 kvinna som Anna Karenina samt musikdramat Carmen med  
 förhinder.
–  Vi har infört en ny, Sverigeunik arbetsmetod kallad   
 Relevansmetoden, som syftar till att skapa den mest relevanta  
 och angelägna teaterrepertoaren för publiken i Jönköpings  
 län. Arbetet kommer bland annat att resultera i nyskrivna   
 pjäser, varav den första har premiär våren 2025.
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MOZARTS SYMFONI NR 39
Som Artist in residence 2023/2024 tog tenoren 
Rickard Söderberg plats i Spira-publikens hjärtan.  
I en konsert med Jönköpings Sinfonietta var han både 
sångsolist och pianist – och succén var ett faktum.

En storslagen utomhuskonsert med Jönköpings Sinfonietta, 30-årsjubileum för 
Musikcaféserien och klassiska konsertprogram med spännvidd och variation. 
Dessutom har vi haft några av svensk musiks mest tongivande konstnärer på 
residens. Med andra ord bjöd 2023 på många stora musikupplevelser.

MUSIK SOM GÅR  
HEM HOS PUBLIKEN

Emil Jonasson och Emmy Lindström fullbordade sejouren som Artist respektive Composer in 
residence med uruppförandet av Emmys verk I’ll Tell You How the Sun Rose i maj. Emil medverkade 
även som solist i konserten A Symphony in Paris, där flera av Emmys verk spelades. Under hösten 
ersattes de av tenoren Rickard Söderberg och Jönköpingsbördige tonsättaren Jonas Valfridsson. 
Jonas musik hördes i flera konserter under hösten och Rickard bjöd på både sång och pianospel, 
bland annat i höstens första söndagskonsert. Deras residens avslutas i maj 2024, med urupp- 
förandet av Jönköpings Sinfoniettas beställningsverk Árit, en sångcykel komponerad av Jonas 
med texter och sång av Rickard.

SALO OCH SINFONIETTAN I HUSKVARNA
I augusti gjorde Jönköpings Sinfonietta en storslagen utomhuskonsert i Huskvarna Folkets Park 
tillsammans med Ola Salo. På repertoaren stod låtar från Olas karriär med The Ark och som soloartist, 
i symfoniska arrangemang av dirigenten Jonas Nydesjö. 1 100 personer kom för att uppleva 
konserten, som blev ett lyckat möte mellan genrer och uttryck.

MUSIKCAFÉSERIEN EN UPPSKATTAD INSTITUTION
30-årsjubilerande Musikcaféserien turnerade med allt från klassisk musik till franska chansons och  
visa. Bland andra medverkade Spirakvartetten, jazzgiganterna Nils Landgren och Jan Lundgren, 
klarinettisten Emil Jonasson samt John Bauer Brass. Genom Musikcaféserien kan vi erbjuda musikalisk 
bredd och ypperliga konsertupplevelser i hela länet, och det faktum att serien har funnits i tre 
decennier visar att den uppskattas av publiken.

KONSERTER MED NAMNKUNNIGA GÄSTER
I serierna Söndagssymfoni och Klassisk Torsdag har Jönköpings 
Sinfonietta även gett konserter i längre och kortare format, med 
verk av de stora mästarna såväl som operetter, körverk och samtida 
musik. Välkända solister som sopranen Lisa Larsson och pianisten 
Christian Ihle Hadland har varit på besök, och bland gästdirigenterna 
märks bland andra Ewa Strusińska, Cathrine Winnes och Johannes 
Gustavsson, som för övrigt tillträdde som ny Chefdirigent för 
Sinfoniettan i december.

JOHANNES GUSTAVSSON 
Konstnärlig ledare musik 
och Chefdirigent

ANDRA HÖJDPUNKTER UNDER 2023

–  Över 700 besökare kom till julens lunchkonsert med   
 musikalartisten Karin Mårtenson Ghods, pianisten
 Kerstin Jansson och musiker ur Jönköpings Sinfonietta. 
 Nytt publikrekord för en lunchkonsert! Konserten 
 spelades även i Värnamo.
–  Natalia Goldmann, en av Sinfoniettans cellister, 
 framförde Dvořáks cellokonsert med stor framgång.
–  Allhelgonakonserten Verdis Requiem i Kristine kyrka,  
 med Jönköpings Sinfonietta, skådespelare från Spira,   
 operasångare samt Jönköpings Kammarkör och  
 Kristine Kammarkör. 
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HEADS IN A LANDSCAPE
Kit Browns föreställning med Dans Spira Extended 
2023. Kulturhuset Spiras eget danskompani låter 
nyutexaminerade dansare möta etablerade 
koreografer och scenrum och förnyas varje år.

Med konstnärlig bredd och många givande publikmöten blev 
2023 ett år där dansen flyttade fram sina positioner i hela länet. 
Vi är stolta över utvecklingen och ser fram emot att fortsätta i 
samma anda under kommande säsonger.

Dansensemblen Dans Spira Extended (DSE)* gick in på sitt andra år, nu med en ny uppsättning 
nyutexaminerade dansare. Syftet med DSE är bland annat att stärka danskonsten i länet och ge 
fler unga vuxna möjlighet att uppleva dans. Under året har de mött publik i alla åldrar på 
Kulturhuset Spira och ute i länet, via olika produktioner och workshops. DSE-medlemmarna 
gjorde även soloframföranden i samarbete med Freja Musikteater.

INTERAKTIVT OM NORMER OCH FÖRVÄNTNINGAR
I samarbete med Habo kommun skapades Strike!, en modern och interaktiv föreställning där 
lokala dansutövare medverkade tillsammans med dansarna i DSE. Strike! handlar om att göra  
upp med normer och förväntningar, stå upp för det man tror på och hitta styrka i gemenskap. 
Strike! Spelades som skolföreställning på Kulturhuset Spira och turnerade på skolor i Habo 
kommun. Föreställningen spelades även för offentlig publik på Gummifabriken i Värnamo. 
Inför föreställningarna i Habo och Värnamo hade DSE residens på de båda orterna och anordnade  
flera workshops med både gymnasieelever och äldre. Strike! sågs av närmare 4 000 barn och 
unga i Jönköpings län, och spelades även i Vimmerby samt i Borås genom ett samarbete med 
Regionteater Väst.

MÄNSKLIGA MÖTEN PÅ OCH UTANFÖR SCENEN
Heads in a landscape, en dansföreställning inspirerad av möjligheterna i mänskliga möten, 
skapades för DSE av koreografen Kit Brown och gjordes i samarbete med Skånes Dansteater och 
Gislaveds Kommun. Under förberedelserna var DSE på residens i Gislaveds Kommun, vilket gav 
gymnasieelever från det estetiska programmet möjlighet att medverka i bland annat repetitioner 
och träning. Heads in a landscape genomfördes med stöd av Swedbank genom Sparbanks- 
stiftelsen Alfa samt Kulturrådet, Värnamo, Habo och Gislaveds kommun. Föreställningen spelades 
på Kulturhuset Spira samt i Gislaved, Värnamo, Varberg, Karlshamn och Växjö, och sågs av 
närmare 530 personer.

CAMILLA EKELÖF 
Konstnärlig chef dans

ANDRA HÖJDPUNKTER UNDER 2023

–  Elever från Kungliga Svenska Balettskolan har haft 15 
 veckors praktik på Spira och medverkat i flera produktioner.  
 Samarbetet fortsätter under 2024. 
–  Dans Spira Extended arrangerade sommarworkshops  
 i olika dansstilar för deltagare från 10 år och uppåt.
– Tillsammans med Region Jönköpings Län arangerade 
 vi Unga professionella når den unga publiken på  
 Folk och Kultur i Eskilstuna. 

ALLT FLER FÅR 
UPPLEVA DANS

* Dans Spira Extended bildades med hjälp av ett treårigt regionalt utvecklingsbidrag 
från Kulturrådet, samt med stöd från Region Jönköpings län och Värnamo Kommun. 
Projektet går vidare med en ny ensemble under 2024.
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ETT SAMMANHANG 
DÄR ALLA FÅR TA 
PLATS

 

ANDRA HÖJDPUNKTER UNDER 2023

–  Emy Stahl, biträdande konstnärlig ledare  
 för Freja, deltog i panelsamtalet Unga  
 professionella når den unga publiken
 på Folk och Kultur i Eskilstuna. Emy bidrog  
 med ett funkisperspektiv i diskussionen  
 och berättade även om Inuti, en Freja- 
 föreställning som görs tillsammans med  
 Teater Halland under 2024.

SANNA HOLMGREN 
JONSSON 
Konstnärlig ledare, 
Freja Musikteater

EMY STAHL 
Biträdande konstnärlig 
ledare, Freja Musikteater

JUL HOS ANTON
I serien ”Jul hos” har medlammarna i Freja Musikteater 
turats om att få sätta sin prägel på föreställningen. Det 
har inneburit allt från kiltkavalkad till litterära äventyr. 
2023 var det filmälskaren Anton Fernströms tur att forma 
julföreställningen.

FREJA FUNK FESTIVAL – SCENKONST TILLGÄNGLIG FÖR ALLA
På initiativ av Freja-medlemmarna själva arrangerades en unik scenkonstfestival med dans, musik 
och teater, samt workshops och seminarier på temat mångfald och tillgänglighet. Många av de 
medverkande scenkonstnärerna lever med funktionsvariationer och ett av festivalens huvudsyften 
var att skapa en mötesplats för dem. Bland deltagarna fanns bland andra Skånes Dansteater, 
Share Music, Danskompaniet Spinn och danska GladTeater. Dessutom spelade Freja Musikteater 
den egna föreställningen Drömmar; en betraktelse av de önskningar och visioner vi alla bär på 
och varför det är så viktigt att ha dem. Freja FunkFestival genomfördes med stöd av Längmanska 
kulturfonden, Skådebanan Småland, Regional utveckling och Riksteatern Jönköpings län. 

LUNCHLYRIK MED DIKTER OCH VISOR
Lunchlyrik på Kulturhuset Spiras caféscen är ett återkommande inslag i Frejas repertoar och årets 
evenemang bjöd på en mix av poesi och sång – nytt och gammalt, egenskrivet och lånat. Publiken 
fick bland annat höra Finn Zetterholms visa Den förälskade hunden och Frejas egen dikt om att 
fira en mandelkubb, eftersom föreställningen sammanföll med mandelkubbens dag.

JULFÖRESTÄLLNING MED FILMTEMA
Freja Musikteater bjöd även in till en traditionsenlig julföreställning. 2023 formades innehållet av 
Anton Fernström tillsammans med resten av ensemblen, de konstnärliga ledarna och årets gäst 
Anna Ekdahl. Eftersom film är ett av Antons stora intressen förlades handlingen till en premiärfest  
i Hollywood. Publiken fick möta de stora stjärnorna, som gärna lät sig beskådas på röda mattan. 
På ytan var allt välpolerat och lyckat, men 
under festens gång kom även de jobbiga 
frågorna fram i ljuset. Duger jag? Vem är mest 
lyckad? Varför får jag inga jobb längre? Vad 
händer med filmen och världen i framtiden?

Med två nya föreställningar och en egen, unik festival fortsätter
Freja Musikteater visa att scenkonsten spelar en viktig roll för ett 
mer mångfacetterat och inkluderande samhälle.
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ELDFÅGELN
Talande djur, klassisk musik och starka känslor. Jönköpings Sinfonietta, Dans Spira Extended 
och dansare från Age on Stage möttes i Unga Spiras interaktiva föreställning.

VERDIS REQUIEM
För att ge Verdis Requiem en samtida inramning sökte vi berättelser från människor 
som själva har varit nära att dö eller förlorat någon närstående. Deras erfarenheter 
vävdes in i konserten där Jönköpings Sinfonietta, sångsolister, skådespelare och 
kammarkörer medverkade.

MÄNNISKANS BÄSTA VÄN
Åsa Arhammar och Kalle Malmberg gjorde rollerna som 
Rosa och hennes hund Olav Gerthel i den innerliga After Work- 
föreställningen, som också turnerade i södra Sverige.

DVOŘÁKS CELLOKONSERT
I Dvořáks cellokonsert var solisten ingen mindre än Sinfoniettans egen  
Natalia Goldmann. ”De ovanligt massiva ovationerna från publiken efteråt  
är välförtjänta”, skrev Jönköpings-Posten.

EN TIMME I LUGN OCH RO
Inget piggar upp som fransk fars i februari. Florian Zellers 
komedi En timme i lugn och ro fick äntligen fick sin premiär 
efter att ha blivit framflyttad under pandemin.



 18  19

POPULÄR ARENA 
FÖR MÖTEN OCH 
EVENT

MIA ISAKSSON OCH CAROLIN BERNTSON 
Konferenser, event och externa artistproduktioner

MASSOR AV MUSIK OCH UNDERHÅLLNING
Många turnerande artister fortsätter välja Kulturhuset Spira som arena när de kommer till 
Jönköping. Under 2023 gästades vi av 74 externa produktioner – däribland toppartister som 
Anna Ternheim, Bob Hund, Sven-Ingvars, Ane Brun och ståuppkomikerna Måns Möller, 
Nour El Refai och Fredrik Andersson. Dessutom levererade Magnus Carlsson och Linda Bengtzing 
En jäkla massa schlager i en show som blev utsåld på bara några dagar. Jönköpings Jazzklubb 
presenterade ett starkt program där julshowen med Habo Big Band och Peter Asplund var en av 
höjdpunkterna. Musik och teatervänner (MTV) arrangerade flera uppskattade teaterföreställningar 
för yngre publik och Vätterfolk såg till att taket lyfte (nästan) i Restaurang Spira när det firades 
St Patrick’s Day. 

STORA OCH SMÅ KONFERENSER
Även på konferenssidan har det varit välbesökt under året. Bland de större arrangemangen fanns 
bland annat en arkitekturmässa för både allmänheten och branschfolk, Almi Pitchtalang där lokala 
entreprenörer fick presentera affärsidéer, Region Jönköpings läns utdelning av 25-årsgåva till 
medarbetare och litteraturfestivalen SmåLit, med kända författare på scen. Totalt blev det 207 
konferenser under 2023, med allt från 8 till 800 deltagare.

Konferenser och uthyrningar lockar vitt skilda målgrupper till Kulturhuset 
Spira och fungerar även som en betydande inkomstkälla. Under 2023 har 
det fortsatt varit stor efterfrågan på att arrangera möten, konserter och 
event i våra lokaler. 

HANS MAJESTÄT KONUNGENS 
50-ÅRSJUBILEUM
Kungaparet besökte Jönköping i samband med firandet av 
Hans Majestät Konungens 50 år på tronen. Besöket inleddes i 
Spira där skådespelare, musiker och dansare framförde ett 
specialkomponerat scenprogram med småländsk anknytning.
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SANNA HOLMGREN JONSSON 
Konstnärlig ledare, Freja Musikteater

Vårt uppdrag är att skapa tillgänglig scenkonst för alla. Utöver alla 
konserter och föreställningar gör vi flera kringaktiviteter som för-
djupande scensamtal, öppna repetitioner och konsertintroduktioner.

ÄROFYLLT KUNGABESÖK
16 februari kom kungaparet till Jönköping med anledning av att Hans Majestät 
Konungen firade 50 år på tronen. Besöket inleddes i Kulturhuset Spira och vi bjöd på 
ett specialkomponerat scenprogram inför kungaparet och inbjudna gäster från länet.

45 MINUTER FÖRE 
På våra söndagssymfonier kan publiken ta del av en introduktion till konserten, 45 minuter 
före start. Introduktionen gästas vanligtvis av den konstnärliga ledaren för Jönköpings 
Sinfonietta, i sällskap med musiker, kompositörer och dirigenter. Introduktionen kostar 
inget extra utan ingår i biljettpriset.

RELEASEFEST
Kulturhuset Spira har ett stort antal ambassadörer som hjälper till att förmedla biljetter i 
sina nätverk. Som tack bjuds ambassadörerna in till en releasefest i samband med vårens 
biljettsläpp, där vi presenterar programmet för nästa säsong. Releasefesten 2023 bjöd på 
flera musik- och dansframträdanden samt gästspel från artister och skådespelare. En festlig 
aptitretare inför kommande scenkonstupplevelser.

SOCIALA MEDIER
Kulturhuset Spiras konton på Instagram, Facebook, Youtube och Linkedin är viktiga 
marknadsföringskanaler och ger även publiken möjlighet att få en inblick bakom 
kulisserna. Några av de mest uppskattade inläggen under 2023 handlade om kungaparets 
besök i Spira i februari, premiärerna av Pappan och Alla skriker, ingen hör, höstens första 
söndagskonsert Mozart symfoni nr 39 med Rickard Söderberg och hyllningen till 
skådespelaren Hans Mosesson i samband med hans bortgång.

SCENSAMTAL
Under rubriken Studio Spira arrangerar vi återkommande scensamtal med anknytning till 
aktuella föreställningar. Inför premiären av En timme i lugn och ro i februari bjöd vi in 
kulturpoddaren Kalle Lind, som pratade fransk och svensk komedi med pjäsens regissör 
och huvudrollsinnehavare Adde Malmberg. Dessutom gästade musikjournalisten Fredrik 
Strage under hösten, för ett samtal om alter egon, populärkultur och musikaler i samband 
med ungdomsföreställningen Alla skriker, ingen hör.

ÖPPNA REPETITIONER
Några fredagar varje säsong öppnar Jönköpings Sinfonietta dörren till Konsertsalen 
och bjuder in till öppen repetition. Det är alltid gratis och publiken får komma och gå 
som den vill. Öppna repetitioner förekommer även inför vissa teaterföreställningar.

MER ÄN BARA 
SCENKONST

STUDIO SPIRA
Musikjournalisten, krönikören och poddaren 
Fredrik Strage gästade Studio Spira för ett 
samtal om alteregon i populärkulturen.
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ANTALET TILLSVIDARE 
ANSTÄLLDA 31/12 2023

Män  43 
Kvinnor 56 
Totalt  99

SJUKFRÅNVARO I %  
FÖR 2023

Män   2,1% 
Kvinnor 6,0% 
Totalt  4,4%

ÅRETS RESULTAT
UTFALL   2022 2023  

   

FASTA INTÄKTER TKR     

BIDRAG,  STATEN   24  232  24  782   

BIDRAG,  REGION/LANDSTING   91  065  95  330   

BIDRAG,  KOMMUNEN  –  –    

BIDRAG,  ÖVRIGT  3  092  2  423   

ÖVRIGA FASTA INTÄKTER  –  –   

SUMMA FASTA INTÄKTER   118 389 122 535  

RÖRLIGA INTÄKTER TKR     

BILJETTFÖRSÄLJNING/FÖRSÄLJNING AV KULTUR    5  644  5  289   

SPONSORINTÄKTER   20  0   

S IDOINTÄKTER  20  179     

ÖVRIGA RÖRLIGA INTÄKTER  12  176  10  249   

SUMMA RÖRLIGA INTÄKTER   17  860 15 717  

FASTA KOSTNADER TKR     

PERSONAL   71  628  72  290   

ÖVRIGA KOSTNADER    37  223  39  477   

AVSKRIVNINGAR  3  502  4  567   

SUMMA FASTA KOSTNADER  111 993 116 334  

RÖRLIGA KOSTNADER TKR     

PRODUKTIONSKOSTNADER  14  962  16  542   

ÖVRIGA RÖRLIGA KOSTNADER  4  728  3  524   

SUMMA RÖRLIGA KOSTNADER   19  690  20  066  

  

INTÄKTER  136  249  138  252   

KOSTNADER  131  683  136  400   

ÅRETS RESULTAT  4  565  1  852   

 

EGENFINANSIERINGSGRAD     13% 11%  
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 2017  2018 2019 2020  2021  2022 2023

Anslag Statens Kulturråd  24,8 mnkr

Anslag Region Jönköpings Län 95,3 mnkr

Anslag Jönköpings Kommun  0 mnkr

Övriga bidrag  2,4 mnkr

Biljetter, abonnemang och föreställningar  5,3 mnkr

Restaurangverksamhet 0,2 mnkr

Konferenser  4,8 mnkr

Uthyrningar  1,9 mnkr

Övriga intäkter  3,5 mnkr

INTÄKTSFÖRDELNING

69%

17,9%

1,8%

3,8%

0,1%

3,5%

1,4%

2,5%

TOTALT
138,3 mnkr

Tillsvidareanställd personal  72,3 mnkr

Hyra samt övriga fastighetskostnader  20,5 mnkr

Övriga fasta kostnader 19,0 mnkr

Avskrivningar 4,6 mnkr

Arvoden till produktionsanställd personal 11,2 mnkr

Övriga produktionskostnader  5,3 mnkr

Konferenser  3,3 mnkr

Uthyrningar  0,3 mnkr

Övriga rörliga kostnader 0 mnkr

KOSTNADSFÖRDELNING

15%

3,3%

13,9%

3,9%

0,2%

2,4%

53%
8,2%

TOTALT
136,4 mnkr

EGENFINANSIERINGSGRAD
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   Föreställningar Publik

På Kulturhuset Spiras scener 640 67 139

På turné  158 14 689

Summa   798 81 828

TOTAL PUBLIK OCH BESÖKARE

   Föreställningar & aktiviteter Publik  

På Kulturhuset Spiras scener 142 16 054

På turné  92 3 654

Summa   234 19 708

BARN & UNGA

   Antal   Besökare

Kulturhuset Spira 222 12 617

KONFERENSER

PUBLIK OCH  
FÖRESTÄLLNINGSSTATISTIK
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Unga Spiras publik
Spiras scener vs. på turné

25 000

20 000

15 000

10 000

5 000

0

6 997

3 615 3 7753 329

Unga Spira, i Spira Unga Spira, på turné

18 854

16 054

4 107 3 654
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Vår publik är tillbaka
efter pandemiåren

2020  2021 2022 2023
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Publikantal
Spiras scener vs. på turné
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22 067
30 237

9 958

Publik, i Spira Publik, på turné

6 662
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14 689
PUBLIK UTANFÖR KULTURHUSET SPIRA

/ målvärde 30 000

PUBLIK VID FÖRESTÄLLNINGAR  
FÖR BARN OCH UNGA

/ målvärde 25 000

19 708

11
ANTAL KOMMUNER DÄR  

KULTURVERKSAMHET GENOMFÖRTS
/ målvärde 13

67 139
PUBLIK I KULTURHUSET SPIRA

/ målvärde 70 000

NÄRVARO I LÄNET
ANEBY Skolgårdslive 

EKSJÖ Musikcaféserien 
GISLAVED DSE, Musikcaféserien 

HABO DSE Strike, Identitetsakuten 
JÖNKÖPING DSE Strike, Identitetsakuten, Skolgårdslive, 
Människans bästa vän, John Bauer Brass, Kammarmusik, 

Ola Salo & Sinfoniettan, Verdis Requiem 
NÄSSJÖ Musikcaféserien

SÄVSJÖ Människans bästa vän, Skolgårdslive, 
Kammarmusik, Musikcaféserien 

TRANÅS Musikcaféserien 
VAGGERYD Identitetsakuten 

VETLANDA Identitetsakuten, Skolgårdslive, Musikcaféserien 
VÄRNAMO DSE, A symphony in Paris, Människans bästa vän, 

Light in the dark, Dvořáks pianokvintett nr 2, Nyskaparen Beethoven, 
Lunchkonsert i juletid, Musikcaféserien

 28  29

ANEBY

EKSJÖ

GNOSJÖ

GISLAVED

JÖNKÖPING

GRÄNNA

HABO
MULLSJÖ

NÄSSJÖ

SÄVSJÖ

TRANÅS

VAGGERYD VETLANDA

VÄRNAMO
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OLA SALO & SINFONIETTAN
En ljuv sensommarkväll i Huskvarna Folkets Park fick 
glamrocken klassisk kostym när Ola Salo och Jönköpings 
Sinfonietta öppnade musiksäsongen.




